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Havkajakken & Friluftsliv 
Nyhedsbrev August 2009  

 
 
Nyhedsbrevet indeholder: 
 

·  Kajakmesse i Svendborg lørdag d. 1. August fra kl. 10 til 16 
·  Søndagsåbent d. 2. August fra kl. 10 til 16 
·  Fællesroning søndag d. 2. August fra kl. 14 til 16 
·  Sidste måneds kajak – en STOR succes! 
·  ”Sikkerhedskursus”- sidste chance! 
·  Demodag med Odder Museum lørdag d. 15. august kl. 1 3.00 – 16.00 

 + instruktion i grønlændervending 
·  Lillebælts Blå Bånd lørdag d. 22. August 
·  Så er pagajerne fra SeaBird kommet 
·  Månedens kajak – Squall fra Current Designs af Jørg en Skovmand 

 
 
Kajakmesse i Svendborg lørdag d. 1. August fra kl. 10 til 16… 

 
Som afslutning på Sea Challenge Fyn er 
der sædvanen tro afslutning i Svendborg 
med samtidig udstilling og afprøvning af 
kajakker.  
 
Havkajakken & Friluftsliv deltager 
naturligvis med en del af vore mange 
kajakker, i år med særligt focus på Current 
Designs PE-kajakker (se bl.a. denne 
måneds kajak på hjemmesiden) og Neckys 
glasfiberkajakker Chatham 16 , 17 og 18,  
 
- som VI tester med en hammer, 
og DU kan teste på vandet. 
 

Vi glæder os til at møde og snakke med rigtig mange glade og kajakinteresserede 
mennesker i Svendborg, der bliver rigtig meget at kigge på denne dag – læs evt. mere på 
www.maritimtcenter.dk 
 
(Billedet er fra sidste års messe, hvor du ser et udpluk af de medbragte kajakker) 
 
 
Søndagsåbent d. 2. August fra kl. 10 til 16… 
 
Til generel information så holder vi som ekstra service søndagsåbent d. 2. August fra kl. 
10-16. Vi glæder os meget til at tage i mod jer i butikken.  
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Fællesroning søndag d. 2. august fra kl. 14 til 16 (sådan cirka)… 
 
Den sidste fællesroning gik til Rands Fjord (se bill.), 
og da det var en meget populær destination - 
regner vi med at gentage succesen denne søndag, 
men det afhænger jo lidt af vind og vejr. Sidste 
gang havde vi både nybegyndere og mere erfarne 
roere med, og så er Rands Fjord jo et dejligt sted. 
Nybegynderne nød at fjorden er relativt beskyttet, 
og de mere erfarne oppe foran i gruppen fik alle de 
spændende historier, der knytter sig til dette 
historisk meget spændende område. 
 
Vi mødes lige som sidst i butikken senest kl. 14 
 
(Billedet er fra en tur i april 2009) 
 
 
 
Sidste måneds kajak – en STOR succes! 
 
Sea Bird Designs Expedition HDPE som vi havde valgt til månedens kajak sidste måned, 
blev også valgt af kunderne som månedens kajak – en hel container er allerede revet væk, 
og der vil ikke komme flere hjem igen før til foråret.  Men vi har mange andre spændende 
havkajakker og gode tilbud, her kan bl.a. nævnes vores tidligere pakketilbud, nu 
bestående af  

 
 
Rainbow Oasis/Lambo                  kr. 6.499,- 
Carlisle Daytripper pagaj kr. 399,- 
Baltic Canoe svømmevest kr. 249,- 
Havkajak nylon overtræk kr. 299,- 
 

I alt kr. 7446,-    Nu kun Kr. 6.499,-   
 

Du sparer kr. 947,- 
 

 
Tilbuddet er gældende så længe lager haves. 
 
Er du alligevel brændt varm på en SeaBird Designs Expedition HDPE og vil du gerne sikre 
dig en af dem, som kommer i foråret 2010 - har du allerede nu mulighed for at reservere 
din helt egen Expedition (og bestemme farven). 
 
Den vil blive reserveret til dig til levering i foråret mod et mindre depositum – ring og hør 
nærmere eller kom og se/prøv vores demomodel. 
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”Sikkerhedskursus”- sidste chance!  
 

 
 
Indeholdt i købet af vores pakketilbud med SeaBird Designs Expedition HDPE var et 
sikkerhedskursus. 
 
Er der flere kunder, der har købt denne kajak, som ønsker at gøre brug af tilbuddet, så er 
følgende datoer nu åbne Tirsdag d. 11/8 + 18/8 + 25/8 + 1/9 fra kl. 10:00-13:30. 
 
Ring eller skriv til butikken og book den ønskede dato, der er kun et begrænset antal 
pladser – så her gælder først til mølle princippet. 
 
 
 
 
Demodag med Odder Museum 
lørdag d. 15. August fra kl. 13 til 16 
 + instruktion i grønlændervending 
ved museets egne havkajakinstruktører…  
 
Odder Museum er et meget aktivt museum med mange forskellige og 
spændende aktiviteter for hele familien. 
 
Denne dag har Odder Museum inviteret os til at vise en del af vore mange forskellige 
havkajakker – det sker ved Alrø dæmningen på fastlandssiden. 
 
Selv kommer de med en mindre flåde af meget stabile kajakker, så der skulle være nok til, 
at alle kan få en fornøjelig eftermiddag. For dem der har lyst vil museets 
havkajakinstruktører undervise dig i en grønlændervending – så husk badetøj og/eller 
skiftetøj. 
 
Læs evt. mere om dette arrangement på www.oddermuseum.dk – og bemærk at museet 
tager kr. 200 for deltagelse i arrangementet, men så lover de også, at der er kaffe og the 
på kanden hele dagen. Tilmelding skal ske til Odder Museum på tlf. 86 54 01 75. 
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Lillebælts Blå Bånd lørdag 22. Aug. kl. 13.  
 
Kunne du tænke dig at komme ud og ro med 
ligesindede, så er muligheden her i form af 
Lillebælts Blå Bånd. 
 
Ro & kajakklubberne i Middelfart (alle 5) inviterer 
til Lillebælts Blå Bånd lørdag d. 22. Aug. kl. 13 
med start og slut ved Middelfart Roklub. 
 
 Løbet er genopstået efter en længere pause. Det 
har tidligere været gennemført 25 år i træk (1967 
– 1991). Dengang var det kun et løb for robåde, 
men løbet er nu også åbnet for kajakker. Der er 
en distance på 10 km og en på 18 km.  
 
Mere om distancer, klasser, tilmelding og øvrige oplysninger kan ses på 
www.lillebaeltsblaabaand.dk 
 
Du har som deltager mulighed for at deltage i bådhusfesten om aftenen i Middelfart 
Roklub, hvor der kan købes mad og drikke til rimelige priser, samt der vil være musik og 
dans til den lyse morgen. Der er mulighed for overnatning med telt på pladsen bag 
Roklubben. 
 
Havkajakken & Friluftsliv tilbyder at betale dit tilmeldingsgebyr (hvis du altså påtænker at 
ro turen i havkajak) mod at vi må få en lille reklamestreamer på din havkajak. 
 
 
 
Så er pagajerne fra SeaBird kommet…  
 
Med den sidste container med SeaBird Designs kajakker fra Kina skulle 
der have været et antal forskellige modeller af deres pagajer. De nåede 
desværre ikke frem i første omgang, men er nu kommet med luftpost. 
 
Den første type vi havde hjemme blev hurtigt revet væk. Nu er den 
samme pagaj kommet med carbon både i skaft og blad, og med en 
trinløs samling der kan samles i længde 217-227 cm til en pris af kun 
kr. 1.699,- 
 
Også wingpagajerne har været længe ventet. Der er flere typer - alle 
med carbonskaft og med variabel skivning for samling i 212-222 cm. 
 
Wingpagajen med glasfiberblad i dame- eller herrestr. koster kr. 1.499,- 
Wingpagajen med carbonblad i dame- eller herrestr. koster kr. 1.999,- 
 
Vi vil senere teste de forskellige modeller og give vores vurdering af 
dem, testen bliver selvfølgelig bragt på hjemmesiden, så følg med her  
– eller bedre endnu kom selv og prøv dem! 
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Månedens kajak – Squall fra Current Designs af Jørg en Skovmand… 
 
Denne måned har havkajakinstruktør Jørgen Skomand (her hos Havkajakken & Friluftsliv) 
sat fokus på hans egen personlige favorit nemlig Squall fra Current Designs. 
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Læs hele Jørgens beretning/mening på vores hjemmeside under punktet ”Månedens 
Kajak”  
 

 
 
(Billedet viser Jørgen i hans Squall, mens han surfer på bølgerne ud for kysten på den spanske ferieø 
Menorca, hvor Jørgen og hans kone Dorit ejer et hus – så bliver livet ikke meget bedre iflg. Jørgen) 
 
 
Ellers er der kun tilbage at sige på gensyn i butikken eller på vandet. 
 
Med venlig hilsen 
 
Havkajakken & Friluftsliv ApS 
v/Jan Møller Jørgensen 


